Протокол собрания граждан № 1

Новокраснянское муниципальное образование Ершовского муниципального района Саратовской области

(наименование городского или сельского поселения области)

Дата проведения собрания «12» февраля 2019 года.

Место проведения собрания: п. Лесной, Ершовского района, Саратовской области

Присутствовало 58 человек.

(список жителей, присутствовавших на собрании, с личными подписями представлен в приложении к протоколу)

Приглашенные 1 человек:

Кобзева Лидия Петровна – руководитель общественной приемной партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

                (ФИО, должность)

Председатель собрания Кузнецова Елена Юрьевна Глава Новокраснянского МО
(ФИО, должность)

Секретарь собрания Клименко Оксана Львовна, инспектор по работе с населением администрации Новокраснянского МО

(ФИО, должность)

Повестка дня

1. Об участии поселения в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, в текущем году.

Слушали: Кузнецову Елену Юрьевну –  Главу Новокраснянского МО

· Кузнецова Е.Ю. проинформировала, что Правительство Саратовской области объявляет о проведении конкурсного отбора муниципальных образований области для предоставления субсидии бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах.

·  субсидии из областного бюджета предоставляются на условиях конкурсного отбора Проектов в соответствии с утверждённой балльной шкалой оценки проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах;

· каждое муниципальное образование может подать не более одной заявки, при этом максимальный объём субсидии одному муниципальному образованию определён в размере не более 1,0 млн рублей;

· финансовое обеспечение реализации Проекта за счет средств местного бюджета в размере не менее 10 процентов от стоимости Проекта, за счет средств населения в размере не менее 5 процентов и 3 процентов от стоимости Проекта соответственно для городских и сельских поселений;

· Проект должен быть реализован в течение одного финансового года.
Пыркина Н.И. предложила принять участие в данном конкурсе.
Результаты голосования

«за» - 58 голоса;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили: Принять участие в конкурсном отборе для участия в конкурсе ППМИ.
2. О выборе проекта для участия в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах.

Слушали: Кузнецову Елену Юрьевну –  Главу Новокраснянского МО

В рамках ППМИ осуществляется финансовая поддержка несколько наиболее эффективных Проектов, направленных на решение вопросов местного значения Предложены проекты для реализации.
Устинова О.Т. проинформировала, что при проведении анкетирования населения п. Лесной были предложены проекты:
1. Организация   в границах поселения
2.  и обеспечение чистой водой жителей поселка Лесной
3. Установка детской площадки в п. Лесной
Результаты голосования (по первому проекту - замена водопровода )

«за» - 58 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

4. Результаты голосования (по второму проекту - установка детской площадки в п. Лесной)
«за» - 0 голоса;

«против» - 58
 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили: Выбрать проект для реализации «прокладка водовода и обеспечение чистой водой жителей в п.Лесной».

3. О составе инициативной группы.

Слушали: Кузнецову Елену Юрьевну,  Главу Новокраснянского МО, проинформировала о том, что для реализации проекта необходимо создать инициативную группу.

Пыркина Н.И. Предложены следующие кандидатуры: Улитин С.А., Кияшко Е.Н., Макаренко Н.В., Колтунов Н.В.
Результаты голосования

«за» - 58 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили:

Утвердить состав инициативной группы:

руководитель инициативной группы:

Колтунов Николай Владимирович, бригадир к-за им. «18 Партсъезда»  тел.  89603545021.
                 (ФИО, должность  или род деятельности, контактная информация)

члены инициативной группы: Улитин С.А., Кияшко Е.Н., Макаренко Н.В.

4. О параметрах реализации выбранного проекта.
Слушали: Кузнецову Елену Юрьевну,  Главу Новокраснянского МО, проинформировала о планируемых источниках финансирования мероприятий проекта (в денежной форме)

Стоимости проекта 813.197 тыс.рублей,
размере минимального вклада (исходя из условий предоставления субсидии – за счет средств местного бюджета не менее 10 процентов от стоимости проекта, за счет средств населения не менее 5 процентов от стоимости проекта для городских поселений и 3 процентов для сельских поселений)

Результаты голосования

«за» - 58 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили:

1) принять к сведению информацию о предполагаемой стоимости проекта по замене водопровода и обеспечение чистой водой жителей п.Лесной  813197 тыс. рублей, размере минимального вклада (исходя из условий предоставления субсидии – за счет средств местного бюджета не менее 10 процентов от стоимости проекта, за счет средств населения не менее 5 процентов от стоимости проекта для городских поселений и 3 процентов для сельских поселений) за счет средств местного бюджета 81319,7 рублей, населения  24395,91 рубль.

2) определить следующие формы и размер вклада для участия в реализации проекта:

а) населения:

денежные средства: 24394,91 (двадцать четыре тысячи триста девяносто пять) рубля коп;

                                                                                        (сумма цифрами и прописью)

неоплачиваемые работы (указать виды работ): нет;

материалы (указать наименования материалов): нет;

предоставление техники и оборудования (указать наименования видов техники и оборудования): нет.

б) организаций и других внебюджетных источников:

в денежной форме: 10000 (десять тысяч) рублей 00 коп;

(сумма цифрами и прописью, указать долю от стоимости проекта)

неоплачиваемые работы (указать виды работ) нет;

материалы (указать наименования материалов) нет;

предоставление техники и оборудования (указать наименования видов техники и оборудования): нет.

в) участие в обеспечении эксплуатации и содержания объекта общественной инфраструктуры после завершения проекта: Администрация Новокраснянского МО возьмет под контроль использование очистного оборудования и трубопровод.
Приложение: список граждан, присутствовавших на собрании, с личными подписями.

Председатель собрания        _________________         Кузнецова Е.Ю.
   (подпись)

            (подпись)

Секретарь собрания              _________________         Клименко О.Л.
   (подпись)

            (ФИО)

СПИСОК

граждан присутствовавших на собрании граждан поселка Лесной
	№ п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Подпись

	1
	Колтунов Николай Владимирович

	2
	Колтунова Ольга Васильевна

	3
	Пыркина Нина Ивановна

	4
	Пыркин Анатолий Иванович

	5
	Тюрина Анна Александровна

	6
	Крымская Елизавета Михайловна

	7
	Сенина Лидия Михайловна

	8
	Макаренко Наталья Владимировна

	9
	Тимофеев Илья Сергеевич

	10
	Моренкова Оксана Алексеевна

	11
	Микловш Татьяна Николаевна

	12
	Улитин Сергей Александрович

	13
	Ермолаева Таисия Сергеевна

	14
	Машкова Надежда Сергеевна

	15
	Кудинов Александр Петрович

	16
	Ярмольчик Василий Адасьевич

	17
	Ярмольчик Наталья Александровна

	18
	Кузнецов Николай Михайлович

	19
	Шумилкин Вячеслав Александрович

	20
	Шумилкина Ольга Владимировна

	21
	Мартышкин Василий Андреевич

	22
	Оськина Мария Михайловна

	23
	Калакина Галина Тимофеевна

	24
	Оськина Светлана Владимировна

	25
	Швечков Владимир Николаевич

	26
	Швечкова Мария Александровна

	27
	Питюлина Екатерина Ивановна

	28
	Питюлин Александр Анатольевич

	29
	Шумилкин Михаил Александрович

	30
	Шумилкина Татьяна Васильевна

	31
	Оськина Елена Анатольевна

	32
	Майоров Сергей Владимирович

	33
	Майорова Екатерина Михайловна

	34
	Оськин Виктор Геннадиевич

	35
	Оськина Антонина Григорьевна

	36
	Коблова Таиса Сергеевна

	37
	Сатдаров Раис Мягсумович

	38
	Сатдарова Вера Николаевна

	39
	Сенин Николай Владимирович

	40
	Сенина Зоя Ивановна

	41
	Белокопытов Владимир Васильевич

	42
	Белокопытова Лидия Владимировна

	43
	Солопова Наталья Ивановна

	44
	Бочеров Юрий Васильевич

	45
	Бочерова Татьяна Михайловна

	46
	Сорокин Иван Михайлович

	47
	Рожкова Алена Вячеславовна

	48
	Шумилкин Артем Вячеславович

	49
	Юрлавин Михаил Васильевич

	50
	Юрлавина Татьяна Андреевна

	51
	Оськин Денис Юрьевич

	52
	Шпак Виктория Юрьевна

	53
	Адаева Венера Раисовна

	54
	Долгова Людмила Анатольевна

	55
	Долгова Мария Александровна

	56
	Сенин Павел Николаевич

	57
	Белокопытова Олеся Владимировна

	58
	Мартынова Юлия Ивановна